
 
 
 
 
 
  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ 
Estado do Paraná 

 
PORTARIA Nº. 9.073 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2011  

 
 

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado 
do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º . Conceder férias aos Servidores Públicos Municipais relacionados, 

considerando-se seus respectivos períodos aquisitivos e de gozo. 
FUNCIONARIO PERIODO AQUISITIVO  PERIODO CONCESSIVO 

ADEMILSON CESAR ALVES CORREIA 2/1/2005 à 1/1/2006 1/11/2011 à 20/11/2011 

ADILSON FRANCISCO MATHEUS 1/1/2009 à 31/12/2009 19/12/2011 à 17/1/2012 

ADRIANA LAVIZIO GOZI 1/11/2010 à 31/10/2011 9/11/2011 à 8/12/2011 

ANA PAULA MARQUES RAMOS 11/11/2010 à 10/11/2011 21/11/2011 à 10/12/2011 

APARECIDA RIBEIRO FARIA 1/12/2009 à 30/11/2010 12/12/2011 à 10/1/2012 

CARLOS HENRIQUE GARCIA MARTINS 1/8/2009 à 31/7/2010 1/12/2011 à 30/12/2011 

CATARINA IZABEL DA SILVA VALE 1/9/2009 à 31/8/2010 3/11/2011 à 2/12/2011 

EMERSOM MARTINS BEZERRA 1/2/2008 à 31/1/2009 21/12/2011 à 19/1/2012 

IRENE VILAS BOAS PAVIANI 1/4/2008 à 31/3/2009 7/11/2011 à 6/12/2011 

JACIRA DE JESUS B DE OLIVEIRA 24/6/2009 à 23/6/2010 3/11/2011 à 2/12/2011 

JOSE CARLOS RIBEIRO 1/9/2009 à 31/8/2010 19/12/2011 à 17/1/2012 

LUCIA DE FATIMA FERNANDES RIBEIRO 20/4/2010 à 19/4/2011 19/12/2011 à 17/1/2012 

LUCIANA APARECIDA DE MORAES 3/9/2009 à 2/9/2010 12/12/2011 à 10/1/2012 

MARCIO ANTONIO VIEIRA 2/1/2006 à 1/1/2007 1/12/2011 à 30/12/2011 

MARIA APARECIDA CAMARGO 22/1/2010 à 21/1/2011 3/11/2011 à 22/11/2011 

MARIA DE LOURDES DA SILVA GALHEGA 1/4/2009 à 31/3/2010 1/11/2011 à 30/11/2011 

MARIA PRISCILA FRANCISCO MIGUEL 13/2/2010 à 12/2/2011 1/12/2011 à 30/12/2011 

MARIA ZILDA DA SILVA 23/5/2010 à 22/5/2011 12/12/2011 à 10/1/2012 

NAIR COSTA CASSITTA 1/2/2010 à 31/1/2011 3/11/2011 à 2/12/2011 

RICARDO NEVES DE AQUINO 22/11/2006 à 21/11/2007 1/12/2011 à 20/12/2011 

SHIRLEY CRISTINA TEIXEIRA 12/2/2010 à 11/2/2011 5/12/2011 à 3/1/2012 

WILSON CAMPOS 18/3/2010 à 17/3/2011 1/12/2011 à 20/12/2011 

ZELIA APARECIDA DE OLIVEIRA CEQUILERO 1/2/2010 à 31/1/2011 21/10/2011 à 19/11/2011 

           
Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos legais a 22 de agosto de 2011. 
 
 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 
Estado do Paraná, em 01 de setembro de 2011, 68º da Emancipação Política. 

 
 
 
 
 

JOSÉ RONALDO XAVIER 
Prefeito Municipal 


